But, even if we retain the year 1254 as the date of the work, the identity of the two Reinerii will still chronologically be quite possible. For, let Reinerius Sacco have been eighty-five years old in the year 1254, and let him have joined the Cathari at the age of twelve: and, according to such an hypothesis, he might easily have been acting as an Inquisitor in the year 1199.

²⁶ Communes opiniones omnium Catharorum sunt, videlicet: Quod diabolus fecerit hunc mundum, et omnia quae in eo sunt. Item, quod omnia sacramenta Ecclesiae, scilicet sacramentum Baptismi aquae materialis et caetera sacramenta, nihil prosint ad salutem; et quod non sint vera sacramenta Christi et ejus Ecclesiae, sed deceptorum et diabolica et Ecclesiae malignantium. Item, communis opinio omnium Catharorum est: quod matrimonium carnale semper fuerit mortale peccatum; et quod non puniatur aliquis gravius in futuro propter adulterium et incestum, quam propter legitimum conjugium. Item, omnes Cathari negant carnis resurrectionem futuram. Item credunt, quod comedere carnes, ova, vel caseum, etiam in urgente necessitate, sit mortale peccatum. Item, quod potestates seculares peccent, mortaliter puniendo malefactores vel haereticos. Item, quod nemo possit salvus fieri, nisi per ipsos. Item, quod omnes parvuli etiam, non baptizati, non levius aeternaliter puniantur, quam homicidae et latrones. Item, quod omnes negant Purgatorium. Reiner. Opusc. de haeret. c. 6. in Bibl. Patr. vol. 13. p. 302.

²⁷ Opiniones istorum, praeter communes supra scriptas, sunt istae. Quod duo sunt Principia a Deo: videlicet, boni et mali. Item, quod Trinitas, scilicet Pater et Filius et Spiritus Sanctus, non est unus Deus: sed quod Pater major est Filio et Spiritu Sancto. Item, quod utrumque Principium, sive uterque Deus, creavit angelos suos et suum mundum: et quod iste mundus est creatus, factus, et formatus, a malo Deo; et omnia, quae sunt in eo. Item, quod diabolus cum suis angelis ascendit

in coelum: et, facto ibidem praelio cum Michaele archangelo, angelus boni Dei extraxit inde et partem creaturarum Dei; et infundit eas quotidie in humanis corporibus et brutis et etiam de uno corpore in aliud, donec dictae creaturae reducantur in coelum. Item, quod Filius Dei non assumpsit humanam naturam in veritate, sed ejus similem, ex beata Virgine, quam dicunt fuisse angelum: et quod non vere comedit et bibit, nec vere passus est, nec mortuus, nec sepultus; nec ejus resurrectio vera fuit: sed quod haec fuerunt putativa: similiter, de omnibus miraculis, quae Christus fecit. Item, quod Abraham, Isaac, et Jacob, Moyses, et caeteri plures patres antiqui, et beatus Joannes Baptista, fuerunt inimici Dei et ministri diaboli. Item, quod diabolus fuerit auctor totius Veteris Testamenti, exceptis his libris: scilicet, Job, Psalterio, libris Salomonis, Sapientiae filii Sirach, Isaiae, Hieremia, Ezechiël, Daniel, et duodecem Prophetarum. Item, quod mundus iste nunquam habebit finem. Item, quod judicium futurum jam factum est, nec amplius fiet. Item, quod infernus et ignis teternus, sive poenae aeternae, sunt in isto mundo, et non alibi. Reiner. de haeret, c. 6. in Biblioth. Patr. vol. 13. pp. 304, 305.